МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58
тел: 364366, факс: 364321
 E-mail: recep@ruobr.ru

Руководителям муниципальных
органов управления образованием,
руководителям государственных
образовательных организаций,
руководителям профессиональных
образовательных организаций

От   14.11.2023 №    16395/09-02
На № __________от _____________

Уважаемые коллеги!

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской
Федерации от 03.11.2023 №ТВ-2256/08 «О внедрении системы наставничества»
проводится мониторинг внедрения системы (целевой модели) наставничества.

Просим Вас предоставить данные о реализации системы наставничества в
образовательных организациях в соответствии с предложенной формой (для
образовательных организаций общего и дополнительного образования –
Приложение 1; для образовательных организаций среднего профессионального
образования – Приложение 2) в формате Excel (с возможностью
редактирования) в срок до 22.11.2023 г.

Информацию о реализации целевой модели наставничества в
образовательных организациях:

- общего (в т.ч. дошкольного) и дополнительного образования
(Приложение 1) необходимо предоставить в ЦНППМ ИРОК по электронной
почте cnppmkuzbass@mail.ru. Контактное лицо – Бородкина Евгения
Викторовна, методист ЦНППМ ИРОК, тел.: 8(3842)31-15-95;

- среднего профессионального образования (Приложение 2) необходимо
предоставить в РЦН ГБУ ДПО «КРИРПО» по электронной почте rcn@krirpo.ru.
Контактное лицо – Стальмакова Татьяна Анатольевна, начальник РЦН ГБУ
ДПО «КРИРПО», тел.: 8(3842)31-09-72

Обращаем Ваше внимание, что предоставленные данные следует
подтвердить сопроводительным письмом за подписью начальника управления
образованием / руководителя ГОО / руководителя профессиональной
образовательной организации.

С уважением,
первый заместитель министра                                              А. А. Баканов

Исп.: Забнева Э.И., тел. 8-3842-31-15-86

mailto:cnppmkuzbass@mail.ru
mailto:rcn@krirpo.ru